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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 23. september 2021 stillet mig 

følgende spørgsmål 550 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rasmus Helveg Petersen (RV). 

Spørgsmål 550 

Hvad vil regeringen gøre, hvis Forsyningstilsynet ikke når at godkende en ny model 

for producentbetaling inden for maksimalt seks måneders sagsbehandlingstid med 

den konsekvens, at hvert enkelt netselskab ikke kan nå at anmelde valg af model til 

tilsynet og få varslet dette overfor elhandleren (i overensstemmelse med standard-

aftale mellem netselskaber og elhandlere) fire måneder inden producentbetalingen 

skal træde i kraft den 1. januar 2023? 

Svar 

Det er vigtigt for mig, at der fra alle sider sættes fokus på at få udviklet en ny tarif-

metode, der kan træde i stedet for udligningsordningen. Det forudsætter, at bran-

chen arbejder målrettet med at få metoderne klar og indgår i dialog med Forsy-

ningstilsynet herom. Det er i den forbindelse min forståelse, at Dansk Energi og 

Forsyningstilsynet påbegynder denne dialog i oktober. 

 

Jeg har forhørt mig hos Forsyningstilsynet om deres del af opgaven med at god-

kende en ny model for producentbetaling. Forsyningstilsynet har hertil oplyst føl-

gende, hvortil jeg kan henholde mig:  

 

”Forsyningstilsynet vil gøre alt, hvad de kan for, at en ny model for producentbeta-

ling kan træde i kraft 1. januar 2023. Modtager Forsyningstilsynet en model for pro-

ducentbetaling inden udgangen af 2021, vil Forsyningstilsynet prioritere at tage den 

til efterretning inden sommerferien 2022. På baggrund af Forsyningstilsynets tilken-

degivelse vil de enkelte netvirksomheder kunne anmelde deres metoder for priser 

til godkendelse hos Forsyningstilsynet, med henblik på at en ny model for produ-

centbetaling kan træde i kraft 1. januar 2023. 

 

Forudsætningen herfor hviler dog på, at tilsynet allerede nu inddrages i overvejel-

ser og drøftelser om udarbejdelse af en ny producentbetaling, og at tilsynet modta-

ger en fyldestgørende anmeldelse inden udgangen af året, da sagsbehandlingsti-

den også afhænger af anmeldelsens kvalitet og indhold, samt eventuelle tilpasnin-

ger af andre eksisterende metoder som følge af den nye producentbetaling.  
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Forsyningstilsynet har herudover fået oplyst fra Energinet, at Energinet planlægger 

at sende en anmeldelse om producentbetaling for anlæg tilsluttet transmissionsnet-

tet med henblik på ikrafttræden 1. januar 2023. Dette vil i givet fald være en anmel-

delse, som vil skulle behandles parallelt med ovenstående proces.” 
 

Det er således min klare forventning, at der vil foreligge en ny tarifmodel fra 1. ja-

nuar 2023.  

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


